
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από τα πρακτικά της με αριθμ. 6/28-3-2011

συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Νάουσας

Αριθμός απόφασης  125/2011

Περίληψη:

Συγκρότηση Συμβουλίου  Ένταξης Μεταναστών Δήμου Νάουσας

Στη Νάουσα και στο Δημοτικό κατάστημα, σήμερα 28η του μηνός Μαρτίου 2011 ημέρα 
Δευτέρα και ώρα 19.00,  συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο 
Νάουσας ύστερα από την με αριθμ. πρωτ. 7.242/24-3-2011 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 
που επιδόθηκε σε όλα τα μέλη του Συμβουλίου και στον Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 67 Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87).

Διαπιστώθηκε  ότι  υπάρχει  νόμιμη  απαρτία,  δεδομένου  ότι  σε  σύνολο  33  μελών 
βρέθηκαν παρόντα 31 μέλη και ονομαστικά:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ
Δημοτικοί Σύμβουλοι

1.  Παππάς Χρήστος, Πρόεδρος                   21. Ιωσηφίδου-Αποστόλου Παναϊλα (Ίλια)
2.  Τεληγιαννίδης Θεόφιλος, Αντιπρόεδρος 22. Κελεσίδης Ιωάννης
3.  Σέπκας Δημήτριος, Γραμματέας 23. Φουντούλης Γεώργιος 
4.  Ιτσκάρα - Θανασούλη Ευδοξία 24. Παπαθεοδώρου Γεώργιος 
5.  Αδαμίδης Παύλος 25. Παρθενόπουλος Ιωάννης
6.  Γκαρνέτας Ιωάννης 26. Υφαντίδης Αχιλλεύς
7.  Τσαγκαλίδου - Τσεχελίδου Παρθένα 27. Παπαϊωάννου Δημήτριος
8.  Λογδανίδης Ευστάθιος 28. Γώγος Βασίλειος
9.  Βασιλείου Γεώργιος 29. Δάγγας Στέλλιος
10.  Γιαννούλης Ιωάννης 30. Καρτσιούνης Γεώργιος
11. Παπαδόπουλος Κων/νος 31. Λακηνάνος Αγγελάκης
12. Καρυδά - Μυλωνά Μαρία
13. Ηλίας Γεώργιος ΑΠΟΝΤΕΣ
14. Γιάντσης Γεώργιος Δημοτικοί Σύμβουλοι
15. Βράντσης Θωμάς
16. Μαραντίδης Παναγιώτης 1. Βαδόλας Εμμανουήλ
17. Μπουρδάνος Αντώνιος 2. Χαλκιάς Γεώργιος
18.  Ράλλη Σοφία
19. Τζώρτζης Βασίλειος  (οι οποίοι δεν προσήλθαν αν
20.  Δεληχρήστου - Τσίλη Ευαγγελία          και προσκλήθηκαν νόμιμα)
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ΠΑΡΌΝΤΕΣ
Πρόεδροι Δημοτικών / Τοπικών Κοινοτήτων

1. Ανδριώτης  Άγγελος Δ.Κ. ΚΟΠΑΝΟΥ
2. Τσουκαλάς Θωμάς Δ.Κ. ΝΑΟΥΣΑΣ
3. Νησιώτη-Χατζηκαλλινίδου  Πετρούλα  Τ.Κ.  ΑΓΓΕΛΟΧΩΡΙΟΥ
4. Πασχούλας Βασίλειος    Τ.Κ. ΑΡΚΟΧΩΡΙΟΥ
5. Φανιάδης Θεόδωρος   Τ.Κ. ΓΙΑΝΝΑΚΟΧΩΡΙΟΥ
6. Αντωνίου – Μάμαλη Μαρία  Τ.Κ. ΕΠΙΣΚΟΠΗΣ
7. Τσαλίλη-Θεοδωρίδου Χριστίνα  Τ.Κ. ΖΕΡΒΟΧΩΡΙΟΥ
8. Τσαπακίδης Χαράλαμπος  Τ.Κ. ΜΑΡΙΝΑΣ
9. Πρόϊος Χρήστος   Τ.Κ. ΠΟΛΥΠΛΑΤΑΝΟΥ
10. Μωϋσίδης Αναστάσιος     Τ.Κ. ΡΟΔΟΧΩΡΙΟΥ
11. Αλματζής Χρήστος Τ.Κ. ΣΤΕΝΗΜΑΧΟΥ
12. Γεωργιάδης Σταύρος    Τ.Κ. ΧΑΡΙΕΣΣΑΣ

ΑΠΌΝΤΕΣ
Πρόεδροι Δημοτικών / Τοπικών Κοινοτήτων

1. Τομπουλίδου-Αλιτζανίδου Ζωγράφα (Φούλη)  Τ.Κ. ΛΕΥΚΑΔΙΩΝ
2. Διάκογλου Νικόλαος Τ.Κ. ΜΟΝΟΣΠΙΤΩΝ

                      (οι οποίοι δεν προσήλθαν, 
αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)

Στη συνεδρίαση παρόντες ήταν επίσης ο Δήμαρχος κ. Αναστάσιος Καραμπατζός και η 
δημοτική υπάλληλος κ. Λίγγου Ελισάβετ για την τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης.

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το  7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, το λόγο έδωσε στον κ. 
Δήμαρχο, ο οποίος είπε, ότι  σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 78 του Ν. 3852/2010  «Σε 
κάθε  δήμο  συγκροτείται  και  λειτουργεί  με  απόφαση  του  δημοτικού  συμβουλίου,  συμβούλιο  
ένταξης μεταναστών ως συμβουλευτικό όργανο του δήμου για την ενίσχυση της ένταξης των  
μεταναστών στην τοπική κοινωνία.  Τα συμβούλια ένταξης μεταναστών αποτελούνται από πέντε  
(5)  έως  έντεκα  (11)  μέλη,  τα  οποία  ορίζονται  από  το  οικείο  δημοτικό  συμβούλιο.  Ως  μέλη  
ορίζονται  δημοτικοί  σύμβουλοι,  εκπρόσωποι  φορέων  μεταναστών,  εφόσον  η  έδρα  αυτών  ή  
παραρτήματος βρίσκεται εντός των διοικητικών ορίων του οικείου δήμου ή εκπρόσωποι που  
επιλέγονται  από  την  κοινότητα  των  μεταναστών  που  κατοικούν  μόνιμα  στον  οικείο  δήμο,  
σύμφωνα με τους όρους που προβλέπει σχετικός κανονισμός, που εκδίδει με απόφασή του το  
οικείο δημοτικό συμβούλιο, καθώς και εκπρόσωποι κοινωνικών φορέων οι οποίοι αναπτύσσουν  
εντός  της  διοικητικής  περιφέρειας  του  οικείου δήμου δράση σχετική με  τα προβλήματα των  
μεταναστών. Με την ίδια απόφαση ορίζεται πρόεδρος στο συμβούλιο ένταξης μεταναστών ένα εκ  
των δημοτικών συμβούλων μελών του.  Στα παραπάνω συμβούλια ορίζονται υποχρεωτικά ως  
μέλη  αλλοδαποί  δημοτικοί  σύμβουλοι  που  έχουν  τυχόν  εκλεγεί.  Η  συμμετοχή  στα  ανωτέρω  

2

ΑΔΑ: 4ΑΘ6ΩΚ0-Ι



συμβούλια είναι τιμητική και άμισθη ».
Στη  συνέχεια  ο  κ.  Δήμαρχος  πρότεινε,  να  εγκρίνει  το  Δημοτικό  Συμβούλιο  την 

Συγκρότηση Συμβουλίου Ένταξης Μεταναστών Δήμου Νάουσας, το οποίο  θα διοικείται από 
11μελές Διοικητικό Συμβούλιο, που θα ορίζεται από το δημοτικό συμβούλιο και στο οποίο θα 
συμμετέχουν πέντε (5) δημοτικοί σύμβουλοι, εκ των οποίων οι δύο (2) θα ορίζονται από την 
μειοψηφία  του  δημοτικού  συμβουλίου,   δύο  (2)  υπάλληλοι  της  αρμόδιας  διεύθυνσης  του 
Δήμου, ένας (1) δημότης ή κάτοικος και τρεις (3) εκπρόσωποι φορέων μεταναστών. 

Με  την  συγκρότηση  της  Επιτροπής  θα  ορίζεται  από  το  δημοτικό  συμβούλιο  και  ο 
Πρόεδρος, ο οποίος θα είναι δημοτικός σύμβουλος.

Ως  μέλη  στο  Δ.Σ.  της  παραπάνω  Επιτροπής  πρότεινε  να  ορισθούν  οι  δημοτικοί 
σύμβουλοι κ.κ. Λογδανίδης Ευστάθιος, Βράντσης Θωμάς, Χαλκιάς Γεώργιος,  οι υπάλληλοι 
του Δήμου Νάουσας κ.κ.  Μπατιάνης Αθανάσιος και Αλεξίου Αλεξία, ο κάτοικος Νάουσας κ. 
Ζαντίδης Αναστάσιος  και τρεις (3) εκπρόσωποι  του συλλόγου μεταναστών Ν. Ημαθίας, οι 
οποίοι θα ορισθούν από τον Σύλλογο Μεταναστών Ν. Ημαθίας. 

Πρόεδρος της επιτροπής πρότεινε να ορισθεί  ο  δημοτικός σύμβουλος κ.  Λογδανίδης 
Ευατάθιος.

Από την πλευρά της μειοψηφίας, η κ. Ιωσηφίδου πρότεινε τον δημοτικό σύμβουλο κ. 
Φουντούλη Γεώργιο και ο κ. Καρτσιούνης αυτοπροτάθηκε.

Υφαντίδης:  Παρ’ ότι κατανοώ και αυτήν την φορά, ότι πρόκειται  για   υπόδειξη  του 
«Καλλικράτη», εύχομαι να είναι η τελευταία φορά που θα καταψηφίσω  μια τέτοια υπόδειξη. 
Καταψηφίζω συνολικά αυτήν την ιδέα του Συμβουλίου μεταναστευτικής πολιτικής αν θέλετε. 
Εδώ δεν υπάρχει καμία κατεύθυνση για την  μεταναστευτική πολιτική σε εθνικό επίπεδο.  Το 
Ινστιτούτο  Μεταναστευτικής  Πολιτικής  στη  στο  Κολωνάκι,  στην  Αθήνα  έκλεισε.  Νύχτα 
έφυγαν  όλοι.  Σε  κάθε  περίπτωση,  επειδή  έχω  και  ιδία  γνώμη  απ’ αυτά,  θεωρώ,  ότι  το 
συγκεκριμένο συμβούλιο, αν θέλετε, είναι   μια  κερκόπορτα, προκειμένου  σιγά – σιγά να 
αρχίσουν να δίνονται  στους  Δήμου συγκεκριμένες ευθύνες για θέματα που ούτε γνωρίζουν, 
ούτε  και  μπορούν να διαχειριστούν  σε  καμία  περίπτωση.  Το καταψηφίζω με όλες  μου τις 
δυνάμεις. 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε το Συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά, αφού εισηγήθηκε 
την έγκριση της πρότασης του Δημάρχου ως έχει.

ΝΑΙ ψήφισαν τριάντα (30) σύμβουλοι οι κ.κ.  Παππάς, Ιτσκάρα, Αδαμίδης, Βασιλείου, 
Καρυδά, Γκαρνέτας, Τσαγκαλίδου, Λογδανίδης, Γιαννούλης, Παπαδόπουλος, Ηλίας, Γιάντσης, 
Βράντσης,  Μαραντίδης,  Μπουρδάνος,  Ράλλη,  Τζώρτζης,  Δεληχρήστου,  Καρτσιούνης, 
Λακηνάνος  Δάγγας,  Γώγος,  Παπαϊωάννου,  Παρθενόπουλος,  Παπαθεοδώρου,  Φουντούλης, 
Κελεσίδης, Ιωσηφίδου, Σέπκας και  Τεληγιαννίδης. 

ΟΧΙ ψήφισε ένας (1) σύμβουλοι ο κ. Υφαντίδης. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο

Μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη την πρόταση του Προέδρου, καθώς 
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και τις διατάξεις την παρ. 1 του άρθρου 77 του Ν. 3852/2010. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

Συγκροτεί  το  Συμβούλιο  Ένταξης  Μεταναστών  Δήμου  Νάουσας,  το  οποίο   θα 
διοικείται από 11μελές Διοικητικό Συμβούλιο, που θα ορίζεται από το δημοτικό συμβούλιο και 
στο  οποίο  θα  συμμετέχουν  πέντε  (5)  δημοτικοί  σύμβουλοι,  εκ  των  οποίων  οι  δύο  (2)  θα 
ορίζονται από την μειοψηφία του δημοτικού συμβουλίου,  δύο (2) υπάλληλοι  της αρμόδιας 
διεύθυνσης  του  Δήμου,  ένας  (1)  δημότης  ή  κάτοικος  και  τρεις  (3)  εκπρόσωποι  φορέων 
μεταναστών. 

Με  την  συγκρότηση  της  Επιτροπής  θα  ορίζεται  από  το  δημοτικό  συμβούλιο  και  ο 
Πρόεδρος, ο οποίος θα είναι δημοτικός σύμβουλος.

Ορίζει ως μέλη στο  Επιτροπή Συμβούλιο Ένταξης Μεταναστών Δήμου Νάουσας 
τους παρακάτω:
 Λογδανίδη Ευστάθιο, δημοτικό σύμβουλο ως Πρόεδρο
 Βράντση Θωμά, δημοτικό σύμβουλο
 Χαλκιά Γεώργιο,  δημοτικό σύμβουλο
 Φουντούλη Γεώργιο, δημοτικό σύμβουλο της μειοψηφίας
 Καρτσιούνη Γεώργιο , δημοτικό σύμβουλο της μειοψηφίας
 Μπατιάνη Αθανάσιο, υπάλληλο του Δήμου Νάουσας
 Αλεξίου Αλεξία,  υπάλληλο του Δήμου Νάουσας
 Ζαντίδη Αναστάσιο, κάτοικο Νάουσας
 Τρεις (3) εκπροσώπους του Συλλόγου Μεταναστών Ν. Ημαθίας, οι οποίοι θα ορισθούν από 

το Σύλλογο Μεταναστών Ν. Ημαθίας

Στην παραπάνω απόφαση μειοψήφησε ο κ. Υφαντίδης. 

Ακροτελεύτια διάταξη

Από  τις  διατάξεις  της  απόφασης  αυτής  δεν  θα  προκληθεί  δαπάνη  σε  βάρος  του 
προϋπολογισμού του Δήμου. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό   125/2011.
………………………………………………………………………………………
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερησίας διατάξεως, λύεται η συνεδρίαση.
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής:

         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                ΤΑ  ΜΕΛΗ 
     Υπογραφή όπως στην αρχή                   Υπογραφή όπως στην αρχή

Ακριβές απόσπασμα
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
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ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΠΑΣ
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